
قصه  قصاص یا رحمت رضایت؟
بنابراعلام منبع قضائى، رأى پرونده «محمدعلى نجفى» امروز اعلام مى شود

خبرگزارى تسنیم نوشت: حکم قصاص 
«محمدعلى نجفى» به اتهام قتل همسر 
دومش صادر شده است. کمى بعد اما 
این خبر از خروجى این خبرگزارى 
حذف شد. خبرنگارها به سراغ وکیل 
نجفى رفتند و آقاى وکیل در گفت وگو 
با رسانه ها ضمن این که تاکید کرد از 
حکم بى خبر است، این را نیز گفت که 
صدور حکم قصاص براى موکلش دور 

از ذهن نیست!
کمى بعد سخنگوى قوه قضائیه در 
نشست خبرى اعلام کرد: حکم نجفى 
مشخص شده و روز سه شنبه (امروز) 
به طوررسمى اعلام مى شود. چندساعت 
بعد از اعلام نظر سخنگوى دستگاه 
قضا در این رابطه، برخى کانال هاى 
تلگرامى نوشتند؛ خانواده مقتول در ازاى 
گرفتن ده میلیارد تومان رضایت داده اند 
و نجفى را بخشیده اند تا در آستانه 
اعلام حکم قصاص، پرونده عجیب و 
غریب شهردار اسبق با رضایت خانواده 
«استاد» بسته شود. «مسعوداستاد» 
حداقل تا چندساعت مانده به اعلام 
حکم، هم چنان تاکید داشت که رضایت 
نمى دهد؛ البته این بار نه با قاطعیت 
قبلى! برادر مرحومه «میترا» تا دو، سه 
روز پیش تاکید داشت به هیچ عنوان 
رضایت نمى دهد و خانواده اش هم 
تصمیم گیرى نهایى را در این باره به 
او سپرده اند؛ اما یک روز مانده به اعلام 
حکم نجفى، مسعود در گفت وگو با 

یکى از خبرگزارى ها و در پاسخ به این 
پرسش که «گاهى اوقات به جاى قصاص 
مى توان راه هاى دیگرى را امتحان کرد 
که هم براى شما و هم براى مقتول، آثار 
ماندگارترى به جا مى گذارد؛ آیا به آن ها 
فکر کرده اید؟ به عنوان مثال به جاى 
قصاص به ساخت آسایشگاه، مدرسه، 
شیرخوارگاه و کارهاى عام المنفعه فکر 
نکرده اید؟» گفت: «نمى دانم! ولى اگر 
روزى بخواهم تغییرعقیده بدهم که البته 
احتمالش یک درصد است، شاید شرط 
بخشش ما این باشد که براى کمک به 
زنان بدسرپرست و بى سرپرست کارى 
مرتکب مى شود باید با زبان عذرخواهى انجام دهد. وقتى یک نفر اشتباهى را 

صحبت کند نه این که وکیل معزول شان 
تهمت بزند. من از این قضیه نمى گذرم؛ 
اگر رضایت دهیم مى گویند باج گرفتند 

و رضایت دادند.»
مسعود استاد گفت: «آقاى نجفى در 
دادگاه با من صحبت کردند و به روح 
پدرشان قسم خوردند که قصدشان 
کشتن خواهرم نبوده است. حتى 
چندین بار به مادرم گفتند امانت دار 
خوبى نبودم و شما سفارش دخترتان 
را کرده بودید. پدر، مادر و خواهرزاده ام 
رأى - چه قصاص چه بخشش- را به من 

سپرده اند.»
اشاره مسعود به سخنان وکیل نجفى، 

مسائلى است که در دادگاه مطرح شد 
و حتى به نظر مى رسید صحت سخنان 
نجفى را هم زیرسؤال برده است! مثلاً 
نجفى باصراحت تاکید کرد؛ خودش 
به میترا شلیک کرده، اما وکیلش اصرار 
داشت نفر سومى هم در صحنه حضور 

داشته است! 
البته ماجراى «مهدورالدم» بودن میترا 
هم موضوعى است که گفته شد نجفى 
در نامه اى که پس از قتل نوشته است، 
به آن اشاره کرده اما بعد در دادگاه 
گفت: «آنچه نوشتم با عجله بود و بعضى 
چیزها به صورت غیردقیق نوشته شد. 
بازپرس پرونده مى خواست آن را در 
دهان من بگذارد و مى گفت: قبول 
داشتى مهدورالدم است که این عنوان 
اصلاً آن زمان مطرح نبود و بعد مطرح

 شد.
 در نامه نوشتم  دلم نمى خواهد نامه 
عمومى شود و حتى گفتم تعداد 
معدودى از بستگان متوجه آن شوند؛ 
اما چطور نماینده دادستان بخش هایى 

از نامه را قرائت کردند.»
به هرحال طبق اعلام منابع قضائى، 
حکم صادر شده از سوى شعبه 9دادگاه 
کیفرى استان براى نجفى، به طوررسمى 
امروز از سوى سخنگوى قوه قضائیه 
اعلام خواهد شد. وکیل نجفى اعلام 
کرد: هم چنان درپى کسب رضایت 
از خانواده مقتول هستیم و البته باور 
عمومى بر این است که این پرونده 
درنهایت با گرفتن پولى هنگفت از سوى 
خانواده مقتول و دادن رضایت بسته 

مى شود!

وقتى پاى قیمت هاى بالا به خطوط 
حمل و نقل باز مى شود

سرقفلى نجومى 
خطوط تاکسى رانى

پاى قیمت هاى نجومى به خطوط تاکسى رانى 
هم باز شده است، سرقفلى هایى که هر چه 
محبوب تر باشند، قیمتشان هم بالاتر است، 
شاید تا چند سال پیش سرقفلى ها با این تورم 
نگران کننده این قدر با قیمت هاى نامتعادل 
گره نخورده بود، اما حالا صفر و یک هاست 
که خطوط تاکسى را گرانبهاتر کرده و هر چه 
جلوتر مى رود لوکس تر هم مى شود. درتمام 
دنیا، تاکسى وسیله حمل و نقل عمومى 
لوکس نامیده مى شود که هزینه بالایى 
دارد و فقط یک یا دو نفر را حمل مى کند، 
اما در ایران کاربرد تاکسى بسیارمتفاوت 
تر ازکل دنیاست، در ایران متاسفانه قوانین 
نظارت کننده کمتر مى تواند در این زمینه 
قدرت نمایى کند به همین خاطر باعث مى شود 
که تاکسى ها حتى با شرایط نامناسب هم 
اقدام به مسافربرى کنند. این در حالى است که 
مرزهاى تاکسى ران ها هم قیمت هاى خودشان 
را دارند. خطوط پرمسافر گرانبهاتر مى شوند 
و خطوط خلوت تر قیمت هاى کمترى را 
نشان مى دهند. به گفته مسئولان شهرى 
هیچ فرد حقیقى نمى تواند براى این خطوط 
قیمت تعیین کند چون این خطوط مربوط 
به شهردارى مى شود، اما این اتفاق درحال 
افتادن است و خطوط تاکسى رانى گاهى 
تا چندین میلیون هم فروخته مى شود.به 
گفته بسیارى از کارشناسان اگر تعریف هاى 
ما ازحمل و نقل عمومى اصلاح شود به حتم 
شاهد کاهش تمام معضلات و مشکلات در این 
بخش خواهیم بود، اما این وقتى اتفاق مى افتد 
که مسئولان شهرى بتوانند براى هزاران 
تاکسى و تاکسى ران نظارت هاى درستى را 

تعیین کنند. 
حالا فرمان مرزهاى تاکسى به دست 
سرگروه هایى است که بخت با آن ها یار بوده و 
سرقفلى هایشان را به قیمت گزاف مى فروشند، 
دلیل این موضوع هم درآمدهاى خوبى است 
که از این خطوط به دست مى آید و به هر حال 
مشتریان خودشان را هم دارند، به همین 
خاطر نمى خواهند از فرصت به دست آمده 

غافل شوند.
طبق ماده 18 قانون که بر اساس شرح وظایف 
و فعالیت شرکت هاى خصوصى تاکسى رانى 
تعیین شده است، شرکت خصوصى 
تاکسى رانى موظف است در تعیین خط براى 
رانندگان نقاط جاذب سفر و مسیرهاى پر 
تردد را شناسایى کند و در راستاى تضمین 
عادلانه حقوق رانندگان تعیین خطوط به  
صورت دوره اى انجام شود، به نحوى که تمام 
رانندگان به صورت منصفانه از منافع خطوط 
پرمسافر بهره مند شوند. بر اساس همین قانون 
تاکسى ران ها نباید بیش از 10 سال در خط پر 
مسافر و پردرآمد فعالیت کنند.این در حالى 
است که بر خلاف قانون رانندگان خطى تا 
30 سال نیز در خطوط شان فعالیت مى کنند.

شاید همین موضوع باعث شده که بازار دلالى 
خطوط تاکسى چنان سیاه شود که هیچ کس 
نتواند جلوى قراردادهاى فروش قولنامه اى یا 

رسمى این خطوط را بگیرد.
خطوط  تاکسى متعلق به 

شهردارى هاست
چندى پیش در همین رابطه مدیرعامل 
اتحادیه تاکسیرانى شهرى کشور در گفت وگو 
با خودرو تک در پاسخ به پرسشى مبنى بر 
اینکه آیا خطوط تاکسى رانى خرید و فروش 
مى شود، گفت: تخلفاتى صورت مى گیرد و 
خط تاکسى خرید و فروش مى شود البته این 
خطوط متعلق به شهردارى هاست و در حوزه 
تاکسى رانى نیست، به عنوان مثال در سایر 
بخش هاى حمل و نقل عمومى نیز شرکت 
خصوصى به نمایندگى از شهردارى ها خدمات 
حمل و نقل را در آن خطوط مشخص شده به 
عهده دارد ولى از سالیان گذشته بعضا شاهد 
خرید و فروش خطوط بودیم که توسط این 
شرکت ها انجام مى شود، اما اینکه شهردارى ها 
در این حوزه مى توانند وجهى را دریافت کنند 
و خط را بفروشند، امکان ندارد و شهردارى 

نمى تواند در این حوزه ورود کند. 
ضامنى افزود: به نظر بنده راهکار این اقدام نیز 
چرخشى شدن خطوط حمل و نقل عمومى 
در بین شرکت هاى خصوصى است که این 
اقدام موجب عادلانه تر شدن وضعیت مى شود 
و خطى نیز خرید و فروش نخواهد شد، اما تا 
زمانى که بى عدالتى ها در زمینه نقل و انتقالات 
رانندگان تاکسى وجود داشته باشد، دلالى ها 
هم وجود دارد، بازار سیاهى که هر چه پیش 
مى رود پیچیده تر شده و مشکلات بیشترى را 

ایجاد مى کند.
 چرا که وارد شدن آگهى خرید و فروش 
خطوط تاکسى با قیمت هاى نجومى در 
تارنماى دیوار و قرار گرفتن آن در صدر اخبار 
فضاى مجازى را نمى توان به راحتى کتمان 
کرد و اتفاقى است که مى تواند مشکلات 
جدى را در عرصه حمل و نقل و سیاه تر 
شدن بازار سیاه فروش خطوط تاکسى رانى

 رقم بزند.
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جامعه
Society7 کمپین هاى خودجوش مى توانند  

آموزنده و امیدبخش باشند 

به اعتقاد جامعه شناسان هرگونه حرکت درستى 
که به شکل دسته جمعى و با هدف مشخصى 
شروع شود، مى تواند تبعات مثبت و بسیار 
بزرگى را براى جامعه به همراه داشته باشد. 
جریان تحریم تنباکو از طرف میرزا ى شیرازى 
و تبعیت درست مردم از ایشان توانست نهضت 
بزرگى را رقم بزند و کار ماندگارى را در تاریخ به 

همراه داشته باشد. 
این روزها کمپین هاى مختلفى براى کارهاى 
متنوعى راه مى افتد که یکى از جالب ترین آن ها 
ممانعت از نوشتن قراردادهاى اجاره بالا از طرف 
بنگاه هاى معاملاتى مسکن است . معضلى که 
این روزها بسیارى از خانواده ها و به خصوص 
جوانان با آن دست به گریبان هستند و مانع 
ازدواج قشر عظیمى از آن ها شده است. این کار 
مى تواند براى کل جامعه مفید و پاسخى قاطع به 
کسانى باشد که در این شرایط حساس که از آن 
به عنوان جنگ اقتصادى یاد مى شود، موثر واقع 
شود. به نظر مى رسد که اگر این کار به امور دیگر 
سرایت کند مى تواند منشأحرکات اجتماعى 
بزرگ دیگرى هم بشود. مثلا اگر مردم اراده 
کنند اجناس گران یا اجناسى که غیرمنطقى 
گران شده است را نخرند یا یک سرى از اجناس 
را به هر دلیل تحریم کنند، قطعا مى تواند منشا 
خیر باشد و در این شرایط کار بزرگى است تا همه 
از این گذرگاه رد شویم و به سلامت به آرامش 

مورد نظر برسیم.

نگاه روز 

کشف جسد در ساختمان متروکه

کشف جسد مردى 40 ساله  پلیس را در برابر 
معمایى پیچیده قرار داد. با کشف این جسد 
ماموران کلانترى 109 بهارستان با بازپرس 
کشیک قتل پایتخت تماس گرفتند و به ایشان 
در زمینه کشته شدن جوانى 40 ساله بر اثر وارد 
آمدن جسم سخت به ناحیه پشت سرش خبر 
دادند.در ادامه بازپرس قتل پایتخت به همراه 
تیمى از ماموران اداره آگاهى سر صحنه حضور 
یافتند که یک ساختمان متروکه و خالى از سکنه 
بود و با بررسى ماجرا متوجه شدند این مرد 40 
ساله نگهبان ساختمان است. در انتهاى رسیدگى 
به این موضوع، تلاش براى رازگشایى از پرونده در 
اختیار ماموران اداره دهم آگاهى تهران بزرگ 
قرار گرفت و جسد متوفى نیز براى تعیین علت 

اصلى فوت به پزشکى قانونى منتقل شد.

اسماعیلى، رئیس حوزه ریاست 
قوه قضائیه شد

باشگاه خبرنگاران جوان: حجت الاسلام و 
المسلمین سید ابراهیم رئیسى، رئیس قوه قضائیه 
در جلسه شوراى عالى قضایى، غلامحسین 
اسماعیلى را به عنوان رئیس حوزه ریاست قوه 
قضائیه معرفى کرد. رئیس دستگاه قضایى از 
تلاش هاى سیدمرتضى بختیارى در طول دوران 
تصدى حوزه ریاست قوه قضائیه قدردانى و براى 
وى در جایگاه ریاست کمیته امداد امام خمینى 
(ره) آرزوى موفقیت کرد.اسماعیلى در کارنامه 
خود، دادستانى مشهد و ریاست سازمان زندان ها 
و اقدامات تامینى و تربیتى کشور را دارد و از 
آنجا که آخرین سمت او علاوه بر سخنگویى قوه 
قضائیه، ریاست کل دادگسترى استان تهران 
بوده است، به زودى جایگزین وى در دادگسترى 

استان تهران نیز معرفى خواهد شد.

خبر بد براى فرزندان 
هیئت علمى دانشگاه ها

ایرنا: به دنبال شکایت سازمان بازرسى کل 
کشور از دانشگاه صنعتى شریف و درخواست 
ابطال دستور یازدهم مصوبه مورخ 92/5/5 
هیئت امناى دانشگاه صنعتى شریف در خصوص 
اعطاى تخفیف شهریه 30 تا 60 درصد به اعضاى 
هیئت امنا، هیئت عمومى دیوان عدالت ادارى 
پس از بحث و بررسى در این مورد به استناد 
بند 9 اصل سوم قانون اساسى در خصوص رفع 
تبعیضات ناروا و ایجاد امکانات عادلانه براى همه 
در تمام زمینه هاى مادى و معنوى، با اکثریت آرا 

راى به ابطال این مقرره داد.

کوتاه از جامعه  

برخورد با سلبریتى هاى بى حجاب در دستور کار پلیسامیدوارى «ابتکار» براى حضور زنان در ورزشگاه ها 
ایسنا : معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره به دستور رئیس  جمهور مبنى اینکه 30 درصد از مدیران دولت باید از میان 
بانوان باشند، افزود: این امر در حال بررسى است و در هفته دولت این کارنامه ارائه خواهد شد که هم در سطح وزرا و هم در سطح استان ها 
تا چه میزان این امر تحقق یافته است. معصومه ابتکار در پاسخ به این سوال که آیا شاهد حضور بانوان در ورزشگاه ها در دولت تدبیر و 
امید خواهیم بود؟ ادامه داد: امیدوار هستیم با پیش بینى انجام شده و اقداماتى که از سوى وزارت ورزش و جوانان صورت گرفته همچون 
مناسب سازى هاى صورت گرفته، ایجاد ورودى هاى جدا، مسیر جدا، محل نشستن جدا و صحبت هایى که با هواداران داشته ایم، بتواند به 
این امر کمک کند.وى در ارتباط با اینکه آیا براى بانوان شاغل مشوق هایى در نظر گرفته شده است، اظهار کرد: مهم ترین مشوق تعادل بین 
کار و خانه براى زنان است به طورى که زنان علاقه مند که همچنین در حال کار کردن هستند، بتوانند نقش محورى را نیز در خانه ایفا کنند.

فارس: فرمانده انتظامى پایتخت گفت: پلیس در برخورد با تخلفات برایش فرقى نمى کند که فرد متخلف کیست و چه کاره است؛ طبق 
قانون با افراد برخورد مى کند. سردار حسین رحیمى فرمانده انتظامى پایتخت درخصوص انتشار تصاویر بدحجابى و بى حجابى توسط 
برخى از سلبریتى ها در فضاى مجازى گفت: هنرمندان، ورزشکاران و افراد مشهور در این حوزه ها به برکت همین سینما و تلویزیون ایران 
مشهور و معروف شده  و مردم براى آن ها احترام قائل هستند؛ پس لازم است قوانین و شئونات را رعایت کنند. فرمانده انتظامى پایتخت 
ادامه داد: در برخورد با تخلفات به ویژه با کسانى که شئونات را رعایت نمى کنند براى پلیس به عنوان مجرى قانون هیچ فرقى وجود ندارد  
که این فرد کیست و چه کاره است؛ کما اینکه بعضى از اینها را دعوت کرده ایم؛ در بین آن ها هم هنرمند بودند و هم مسئول؛ آمدند و تذکر 

دادیم؛ البته هم اکنون هم در حال تذکر دادن هستیم امیدواریم که تذکرات مفید واقع شود. 
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بهزیستىبهداشت 
وزیر بهداشت خبر داد:

 اعلام نتایج بازرسى هاى ارزى به زودى
مدیرکل مرکز خدمات مددکارى کمیته امداد امام خمینى(ره) خبرداد:

جزئیات رسیدگى به خانواده کودکان کار از سوى کمیته امداد
ایسنا: وزیر بهداشت درباره نامه رئیس جمهور به 
چهار وزیر درباره تخلفات ارزى گفت: ما قبل از این 
که آقاى رئیس جمهور این نامه را بزنند، کارمان 
را با دستور شفاهى آقاى رئیس جمهور آغاز کرده 
بودیم. بنده از روز اولى که به وزارت بهداشت آمدم 
اکیپ هایى را براى ارزیابى این موضوع گذاشتم و 
نتایج آن در حال آماده شدن است و در روزهاى 

آینده به استحضار مى رسانیم.
دکتر سعید نمکى در مراسم رونمایى از سامانه 
مصورسازى اطلاعات جمعیتى سلامت و بیمارى ها 
در ایران با حضور در جمع خبرنگاران در این 
باره ادامه داد: براى بررسى تک تک ارزهایى که 
به صنعت دارو و تجهیزات پزشکى داده ایم، 
اکیپ هایى گذاشتیم تا وضعیت آن ها را بررسى 
کنند که به محض آماده شدن نتایج، آن را به 
اطلاع رسانه ها، مردم و آقاى رئیس جمهور خواهیم 
رساند.وى در بخش دیگرى از صحبت هایش 
با تأکید بر ممنوعیت ورود داروهاى خارجى 

مشابه تولید داخل به کشور گفت: هیچ داروى 
مشابه تولید داخلى حق ورود به کشور ندارد، 
مگر اینکه تولید داخلى آن با کسرى مواجه شود 
یا شرایط دارو از نظر استاندارد با مشکل مواجه

 شود. 
البته یکسرى مجوزهاى واردات داده شده و ثبت 
سفارش هم شده اند که  احتمالا یک پروسه خلاف 
دستور قبلى بنده است. نمکى تاکید کرد: اگر 
داروى داخلى وجود داشته باشد و بتواند نیاز بازار 
داخل را برآورده کند، بنده با واردات آن به کشور به 

شدت برخورد مى کنم.
وى همچنین در بخش دیگرى از صحبت هایش 
درباره برنامه وزارت بهداشت براى کنترل 
بیمارى هاى غیر واگیر گفت: با توجه به اهمیت 
و وزن بیمارى هاى غیرواگیر در ابتلا و مرگ 
و میر در کشور، به محض ورود به وزارت 
بهداشت با همکارانم این اقدامات را دنبال

 کردیم.

شهر خبر: مدیرکل مرکز خدمات مددکارى 
کمیته امداد جزئیات نحوه رسیدگى به وضعیت 
خانواده کودکان کارى که تحت پوشش کمیته 
امداد هستند را تشریح کرد. مجید ملکشاهى با 
اشاره به اینکه براساس گفته فرماندارى تهران 
بنا شده است کارهاى خانواده هاى کودکان کار 
که تحت پوشش کمیته امداد هستند، خارج 
از نوبت پیگیرى شود، افزود: قاعده کمک ما به 
کودکان کار و خیابان این است که اگر سازمان 
بهزیستى به عنوان ستاد اصلى این کار، در حین 
شناسایى و جمع آورى کودکان به کودکى برخورد 
کنند که خانواده وى تحت پوشش کمیته امداد 
است، او را به ما معرفى مى کنند و ما نسبت به 
پیگیرى وضعیت این کودکان و رفع و رجوع 
مشکلات آن ها اقدام مى کنیم. وى افزود: اگر 
خانواده اى تحت پوشش کمیته امداد نباشد، 
وضعیت کودك را براساس ضوابط مددکارى 
مورد بررسى قرار مى دهیم و اگر کودك 

شرایط لازم را داشته باشد، او را مورد حمایت 
قرار مى دهیم.

مدیرکل مرکز خدمات مددکارى کمیته امداد  
در خصوص کودکان اتباع بیگانه نیز توضیح داد: 
در کمیسیون هاى مربوطه وضعیت این کودکان 
را مورد توجه قرار مى دهند تا توسط سازمان 
بهزیستى کمک هایى به خانواده هاى آن ها ارائه 
شود، اما چیزى در این خصوص به کمیته امداد 

ابلاغ نشده است.
ملکشاهى  در خصوص ارائه خدمات بیشتر در 
خصوص وضعیت کودکانى که مددجوى کمیته 
امداد هستند، تصریح کرد: در صورت برخورد با 
چنین مواردى خدمات کمیته امداد مورد بازبینى و 
تقویت قرار مى گیرد و جلوى چنین مواردى گرفته 
مى شود. این کمک ها در بعد مسکن، معیشت، 
درمان و... است و مسئولان در تلاش هستند تا 
این موضوع در قالب یک آیین نامه عملیاتى شده و 

توسط وزارت رفاه ابلاغ شود.

وکیل نجفى اعلام کرد: 
درپى کسب رضایت از 
خانواده مقتول هستیم و 
البته باور عمومى بر این 
است که این پرونده 

درنهایت با گرفتن پولى 
هنگفت از سوى خانواده 

مقتول و دادن رضایت بسته 
مى شود!


